
Instituto dos Vinhos do Douro e Porto, I.P.

Unidade Monetária: Euro
01

Balanço Analitico - Activo
PARAMETROS SELECCIONADOS: -COD. MAPA   = Balanço

ct2m4baln

Descrição

 

 

 

        145,708.90

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

        145,708.90

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        772,090.44

      5,467,323.17

      2,274,470.69

         64,006.98

          5,318.09

      3,074,489.02

         24,220.62

        188,385.01

         60,625.07

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

     11,930,929.09

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

          7,481.96

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

         96,798.65

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        157,885.70

        178,663.82

- - - - - - - - - - - - - - - -

        336,549.52

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        102,432.23

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

        102,432.23

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

      2,665,747.37

      2,118,201.18

         64,006.98

          5,318.09

      2,766,883.14

         24,220.62

        188,385.01

              0.00

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

      7,832,762.39

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

          7,481.96

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

          7,481.96

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

              0.00

         53,870.50

- - - - - - - - - - - - - - - -

         53,870.50

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

         43,276.67

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         43,276.67

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        772,090.44

      2,801,575.80

        156,269.51

              0.00

              0.00

        307,605.88

              0.00

              0.00

         60,625.07

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

      4,098,166.70

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        157,885.70

        124,793.32

- - - - - - - - - - - - - - - -

        282,679.02

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

AB AP AL AL N N-1

2010/12 2009/122010/122009/12

 

 

          5,800.79

          2,040.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

          7,840.79

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        772,090.44

      3,051,535.47

        156,291.43

              0.00

              0.00

        330,045.79

              0.00

              0.00

         60,625.07

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      4,370,588.20

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

         89,316.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

        102,969.75

        138,964.27

- - - - - - - - - - - - - - - -

        241,934.02

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

- - - - - - - - - - - - - - - -

                    ACTIVO

Imobilizado

    Imobilizações Incorpóreas:

      Propriedade Ind. e outros Direitos

      Adiant. p/ conta de Imob. Incorpórea

   Imobilizações Corpóreas:

     Terrenos e Recursos Naturais

      Edifícios e outras Construções

      Equipamento Básico

      Equipamento de Transporte

      Ferramentas e Utensílios

      Equipamento Administrativo

      Taras e Vasilhame

      Imobilizado em 04/06/88

      Outras Imobil. Corpóreas

      Edifício do Peso da Régua

    Investimentos Financeiros:

      Partes de Capital

      Investimentos em Imóveis

Circulante:

    Existências:

      Mat-Primas, Subs.,e de Consumo

      Mercadorias

   Dívidas de terceiros-Méd.Longo Prazo:

 

 

      8,547,600.82

- - - - - - - - - - - - - - - -

      8,547,600.82

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

              0.00

       -421,788.71

- - - - - - - - - - - - - - - -

      8,207,112.11

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        100,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

        128,469.18

        274,279.78

         38,033.63

      8,932,096.41

- - - - - - - - - - - - - - - -

      9,372,879.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        519,981.01

        590,911.44

- - - - - - - - - - - - - - - -

      1,110,892.45

- - - - - - - - - - - - - - - -

     18,790,883.56

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     12,139,331.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

     12,139,331.72

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         81,300.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      4,015,599.02

        483,713.08

- - - - - - - - - - - - - - - -

     16,719,943.82

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        100,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

        131,676.79

        254,542.82

         43,044.95

      2,843,840.49

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,273,105.05

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        537,136.14

        290,205.04

- - - - - - - - - - - - - - - -

        827,341.18

- - - - - - - - - - - - - - - -

     20,920,390.05

- - - - - - - - - - - - - - - -

          FUNDOS PRÓPRIOS E PASSIVO

Fundos Próprios:

   Património

   Reservas:

      Reservas Decorrentes de Tranf.Activo

Resultados Transitados

Resultado Líquido do Exercício

Passivo:

   Provisões para Riscos e Encargos

   Dívidas a Terceiros - Curto Prazo:

      Dívidas a Instituições de Crédito

      Fornecedores c/c

      Adiant. de Clientes, Contr.e Utentes

      Estado e Outros Entes Públicos

      Outros Credores

Acréscimos e Diferimentos:

    Acréscimos de Custos

    Proveitos Diferidos

    Total dos Fundos Próprios e do Passivo

  433

  449

  421

  422

  423

  424

  425

  426

  427

  428

  429

  441

  411

  414

  36

  32

  51

  577

  59

  88

  29

  12

  221

  219

  24

  262+263+267

    +268

  273

  274

Código 
das Contas Descrição

Código 
das Contas

ExercíciosExercícios

POCP POCP



Instituto dos Vinhos do Douro e Porto, I.P.

Unidade Monetária: Euro
01

Balanço Analitico - Activo
PARAMETROS SELECCIONADOS: -COD. MAPA   = Balanço

ct2m4baln

Descrição

 

        483,511.75

            767.55

          7,641.92

      2,988,003.47

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,479,924.69

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

      1,108,957.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      1,108,957.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

      9,492,847.80

         53,718.07

         24,563.89

- - - - - - - - - - - - - - - -

      9,571,129.76

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        150,170.51

         23,899.56

- - - - - - - - - - - - - - - -

        174,070.07

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     26,844,067.68

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

         56,637.04

              0.00

              0.00

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

         56,637.04

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

              0.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      7,935,194.62

        117,989.50

      8,053,184.12

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        426,874.71

            767.55

          7,641.92

      2,988,003.47

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,423,287.65

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

      1,108,957.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      1,108,957.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

      9,492,847.80

         53,718.07

         24,563.89

- - - - - - - - - - - - - - - -

      9,571,129.76

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        150,170.51

         23,899.56

- - - - - - - - - - - - - - - -

        174,070.07

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     18,790,883.56

- - - - - - - - - - - - - - - -

AB AP AL AL N N-1

2010/12 2009/122010/122009/12

 

        529,104.64

            793.52

              0.00

      2,992,803.33

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,522,701.49

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

      8,680,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

      8,680,000.00

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

      3,687,841.66

        168,117.83

          5,621.96

- - - - - - - - - - - - - - - -

      3,861,581.45

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

        115,738.74

         30,688.67

- - - - - - - - - - - - - - - -

        146,427.41

- - - - - - - - - - - - - - - -

 

 

     20,920,390.05

- - - - - - - - - - - - - - - -

    

   Dividas de Terceiros - Curto Prazo:

      Clientes, c/c

      Adiantamentos a Fornecedores

      Estado e Outros Entes Públicos

      Outros Devedores

   Títulos Negociáveis:

      Títulos de Dívida Pública

   Conta no Tesouro, Depósitos em

   Instituições Financeiras e Caixa:

      Conta no Tesouro

      Depósito em Instituições Financeiras

      Caixa

   Acréscimos e Diferimentos:

      Acréscimos de Proveitos

      Custos Diferidos

                    Total das Amortizações

                        Total de Provisões

                           Total do Activo

  211

  229

  24

  262+263+267

   +268

  153

  13

  12

  11

  271

  272

Código 
das Contas Descrição

Código 
das Contas

POCP POCP


